
CARCIOFI alla ROMANA

CARCIOFI alla GIUDIA

Carciofi fritti

CICORIA

SCAROLA con uvetta e pinoli

Broccoletti ripassati

VERDURE al FORNO

PATATE AL FORNO

€ 9,00

€ 9,00

€ 12,00

€ 9,00

€ 9,00

€ 9,00

€ 10,00

€ 8,00

CONTORNI

Insalata verde

Insalata caesar

Insalata di Bollito 

INSALATA di CARCIOFI 

Insalata di baccalà e ceci

€ 10,00

€ 18,00

€ 18,00

€ 15,00

€ 20,00

INSALATE

mezza manica alla carbonara

mezza manica all’amatriciana

Tonnarello cacio e pepe 

Gnocco riccio alla gricia 

gnocco riccio con ragù di spuntature

Casarecce al Pesto

Raviolo ricotta e spinaci 

Risotto secondo stagione (Attesa 25 minuti)

Tagliolino burro e alici

Tubetti Cozze e Patate

calamarata totani gamberi e pomodorino secco *

€ 14,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 15,00

€ 17,00

€ 22,00

€ 20,00

€ 22,00

€ 24,00

PRIMI
TAGLIATA DI FILETTO selezione feroci 

ENTRECOTE DI MANZO selezione feroci

STRACCETTi di manzo selezione feroci con i carciofi 

GALLETTO AL Mattone

TAGLIATA DI POLLO con patate al forno

POLPETTE in bianco con purÈ di patate

POLPETTE al pomodoro

SALTIMBOCCA alla romana con purÈ di patate

POLPO rosticciato con purÈ di patate *

CALAMARI E CARCIOFI *

Trancio di SALMONE, finocchi arance e olive *

€ 26,00

€ 26,00

€ 22,00 

€ 20,00

€ 22,00 

€ 18,00

€ 18,00

€ 22,00

€ 26,00

€ 24,00

€ 24,00

SECONDI

Casale del Giglio è stata fondata nel 1967 dal Dott Dino Santarelli, originario di 
Amatrice.

Si trova nell’ Agro Pontino, in località Le Ferriere, provincia di Latina, circa 50km a 
sud di Roma. Questo territorio rappresentava, un ambiente tutto da esplorare dal 
punto di vista vitivinicolo.

Negli anni Novanta, il figlio Antonio Santarelli, seguendo l’intuito paterno 
e avvalendosi della preziosa collaborazione del giovane enologo trentino 
Paolo Tiefenthaler, sviluppa un ambizioso progetto di ricerca e sperimentazione 
mettendo a dimora 57 diversi vitigni sperimentali.

Questo progetto ambiva a selezionare varietà caratterizzate da un alto grado di 
interazione qualitativa con il microclima dell’Agro Pontino.

L’attività di ricerca & sperimentazione è stata poi estesa a territori limitrofi ed 
ha permesso la riscoperta e la valorizzazione di particolari vitigni autoctoni del 
Lazio, come la Biancolella di Ponza, il Bellone di Anzio, il Cesanese di Affile e di 
Olevano Romano, nonché il Pecorino di Amatrice ed Accumoli.

LA STORIA IMPRENDITORIALE DELLA FAMIGLIA SANTARELLI TROVA NEL COLLEGIO LA SUA 
ESPRESSIONE PIU’ COMPLETA, DANDO LUOGO AD UN POSTO IN CUI LA TRADIZIONE FAMILIARE, 
L’ATTACCAMENTO ALLE PROPRIE ORIGINI E LA COSTANTE RICERCA E SPERIMENTAZIONE  
VITIVINICOLA SI FONDONO IN UN SALOTTO ACCOGLIENTE IN CUI LA CUCINA ROMANA E I VINI 
DEL TERRITORIO SONO I PROTAGONISTI.

Il 5 Marzo 1914, in Amatrice, con Atto Notaio Onofri Giovanni de L’Aquila, i tre fratelli 
Emidio, Isidoro ed Antonio Santarelli costituiscono la “Ditta Berardino Santarelli & 
Figli”, che porta il nome del loro Padre Berardino, Mercante di Vino.

Negli anni Trenta i tre figli si trasferiscono a Roma, aprendo il loro primo “Vini & Olii” 
in Piazza Capranica 99, non distante dal Pantheon. Con il passare degli anni i tre 
fratelli aprono altri 11 “Negozi di vendita” in diverse zone della città eterna.

Dino Santarelli, figlio di Emidio, proseguendo nel solco della tradizione familiare, 
fonda nel 1955, a Roma, la “Santarelli S.p.A.”, dedicandosi all’imbottigliamento dei vini 
tipici del Lazio.

Nel 1967, poi, affascinato dall’Agro Pontino, crea “Casale del Giglio” a Le Ferriere, in 
provincia di Latina circa 50 km a sud di Roma.

Nello stesso periodo, i “Vini & Olii” vengono ceduti per concentrare l’attività sulla 
produzione, ad eccezione di quello di Piazza Capranica, che è stato di recente 
ristrutturato nel rispetto dello storico Vini & Olii dell’epoca e ridenominato 
“Bistrot Collegio”.

 lista degli allergeni disponibile su richiesta 
 pane e pasta gluten free su richiesta
 * prodotto surgelato

Wi-Fi: COLLEGIO1
PSW: collegioroma

EVENTI: per eventi o feste private inviare 
e-mail a info@collegioroma.com

Le mezze porzioni verranno 
conteggiate al 75% del prezzo intero

tagliere del collegio 

Prosciutto di amatrice

Mozzarella di bufala

Burrata di andria

Burrata pomodoro e alici 

caprese 

Moscardini alla luciana *

alici fritte

fiori di zucca

Polpette di melanzane con coulis di pomodoro

Parmigiana di melanzane in cocotte

Hummus di ceci con cruditè

€ 25,00

€ 12,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 20,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 13,00

€ 4,50

€ 14,00

€ 14,00

€ 15,00

ANTIPASTI

Tartare di salmone e avocado *

Tartare di tonno pomodoro e basilico *

Tartare di manzo alla piemontese 

Tartare di Avocado e pomodoro

€ 22,00

€ 22,00

€ 21,00 

€ 14,00

TARTARE

La nostra storia

collegiobistrot

Collegio


